ones suas preari fecit quo casu est magis dubium numquid possit contra eum procedere suis allegationibus non inspectis ex quo per eum deficit. Gino. tenet etiam in hoc casu non esse contra illum procedendum ad sententiam ex quo non potest liquere de meritis cause sine illis allegationibus argu. hic quod est bene notandum et optime facit ad idem tex. in. d. c. cum bertholdus. nam contumacia dicitur alijs modis arceri non autem propter eam dicitur precipitari sententia ex quo iudex non potest esse instructus. et in hoc tene mentis istum tex. sed istum intellectum puto tamen quod si iudex ferret sententiam non visis actis partis contumacis ex defectu ipsius ea non producentis quod valebit sententia si preterit se fore instructum sufficienter ex allegationibus et actis alterius partis ad quod deduco tex. i. d. c. cum bertholdus. vbi iudex tulit sententiam non visis actis alterius partis propter eius contumaciam et tamen sententia tenuit cum fuit opus rationem petere. Sed si apparet quod iudex non potuit instrui ex actis vnus partis tamen sententia esset ipso iure nulla tanquam lata a iudice minus instructo ut in. c. cum ex literis. de resti. i. in. d. c. cum bertholdus. sicut vnum intellectum. et vtrouque dixi per bar. in. l. plata. l. de sen. et hec nota. Nota ibi vbi si notorium re. tex. valde nota. quod iudex potest iudicare de eo quod est sibi notum ut notorium licet notorium. non fuerit in actis probatum et allegatum. facit. l. i. iuncta glo. l. q. et ad ter. quos. et facit etiam iste tex. sicut vnum intellectum quod etiam post conclusionem in causa potest notorium allegari. nam hoc erat conclusum in causa cum non restaret nisi ferret sententiam et terminum fuisset prefixus ad sententiam audiendam et in hoc iste textus satis notandum. intellige tamen in notorio facti permanentis quod tale notorium non indiget probatione sed sufficit quod allegatur. solum enim istud est illud quod releuat ab onere probationis. scilicet in notorio iuris vel notorio actus transiens. nam ista notoria requirunt probationes ut plene nota. h. q. i. manifesta. et in. c. sicut. de re iudi. et in. c. in nostra de coh. deri. et nulli. Ideo non possunt allegari post conclusionem in casu casus non debeant tunc noue probationes admitti ut in. c. cum dilectis. de si. instrum. Nota ibi vel per ea que iam dicta erant re. quod appellatione notorium non venit stricte id quod colligitur ex actis sed notorium facti dicitur. nam notorium et id quod colligebatur ex actis etiam post conclusionem in causa ponitur hic ut diuersa. et facit optime ad statuta ut si in materia restringibili fiat mentio de notorio intelligatur de notorio facti et non iuris. quia in tali materia debent verba strictissime capere ut in. c. in nostra. de iuris. et de hoc nota. in dicto. c. nostra. et hoc tene mentis Nota quod electus debet esse idoneus in scientia etate et ordine ne tempore electionis alias electio est nulla nec sufficit quod superueniant iste qualitates post electionem quia quod nullum est tractu temporis non conualescit ut in regula non firmat de re. iur. li. vi. Ideo dicitur in impetratioe

nam ad validitatem ipsius de pcurere idoneitas tpe im-
petratis nec sufficit qd supueniat nisi d defectu fuisset
facta incho i impetratoe vt i. c. si eo tpe. d. rescrip. li. vi
cui videri obstat. c. ei cui. d. pbe. co. li. Sed rade vt ibi
plene no. no. na ibi impetratio fuit facta generaliter et
no restricta ad certu bnficiu ideo satis est qd idoneitas
adlit tpe acceptationis qz nulla fuit pmissa surreptio
ppter generalitate gte. f. i. c. si eo tpe gra fuit restricta
ad certu bnficiu. et d b plon? i. d. c. ei cui. Ad ibi
due pene ptes. qz ista dco pene dminuit paz d signi-
ficato eius cui adio. na b dicebat pcurere due pene
ptes qz d d d d d qtuor vt essent due ptes integre et
ide d d d d d fere vel qsi qd no p statuta. Ultimo
no qz pcuribus duab? electioibus sup eade dignita-
te qz via e facta a maiori pte d indigno scienter. alia a
minori pte d digno venit pfirmada electio facta a mi-
nori d digno etia si ambe electoes fuerit facte eodem
pextu na b no apparet qd electio facta a maiori pte d
indigno pcessit. f. potius colligit pcurariu in prin. c. vbi
di qz electores d d d d d vota. sua i duos ex q habes
qz ptes maioris ptes aduenies minori pti in ipo limi-
ne et origine electois pualidat ipam electoes vt videt
facta ab habent? tota pte. na si ptes maioris ptes
no censere illico trassusa i minore ptem no possz p-
firmari electio facta a minori pte qz no esset facta a ma-
iori pte capli. f. ab hute pteam capli seu capitularum
ex quo inferi qz si electio minoris ptes pcessit no de-
beret pfirmari ex eo qz p maior elegisset postea indig-
nu. qz tpe electois no pcurbat tota ptes i miori pte
nec poterat pualidari ex pte postea deuoluta ar. i. c.
au d tis. f. e. d. g. necessario iste tex. intelligi qz aut ele-
ctio maioris ptes d indigno pcessit aut qz vtrius ele-
ctio fuerit facta eode pextu ad qd vide qd le. et no. i. c.
pgregato. f. c. et ex his et ex tex. no. diligenter qz electo-
res eligendo indignu sunt puati ipo facto pte eligendi
di et ptes deuoluit ad alios no delinquentes no solum
qn electio fit ad epatu et maiores dignitates f. etia ad
inferiores et optime iudicio meo facit iste tex. p opini-
qua tenui in. c. cu i cunctis. s. e. qz ptes bnficiu scienter
i indigno ipo facto. p pma vice puatur pte pferendi
nec t3 collatio illa et ptes deuoluit ad aliu. na si b e in
electioe vt b vides font? i collatioe cu magis d d d d d
collator qz elector qz collator h3 vim electois et pfirmati-
onis vt no. i. c. cu olim. d. ca. pos. et p ptes. nec expectat
aliam examinatoez post se glo. in y. electois tpe. ibi
so. o. rez. e. Ad ista glo. ppter multa iura in ea all. qz
quedā ponderat inchoi quedā vero sine. vide alia glo.
in. c. scientes. f. de cens. q. allegat multa iura dicentia
mediu fore expectandum et glo. ista involute soluit. nec
potuisset dare solvere cum sit via brocardica. sensus
in glo. videt qz i actibus paritibus iuris effectū ex qui-
bus p d d d d actus debet considerari inchoi in qz me-

dium qzqz finis. f. in actibus p d d d d in facto ex-
pectatur finis d d d d d. scientes. dicit qz in hac
materia no potest dari certa regula cum discorret per
varios casus sed fin d d d d d casu quadoqz ex-
pectatur principiu quadoqz mediū qzqz finis. dicit
in Lal. hic qz t3 sufficienter no possit dari regula po-
test tamen generaliter sic tradi qz vbiqzqz actus reci-
pit essentiam vel validitatem in inchoi debet expectari
principiu. si in medio spectatur mediū et na finis
si assumit substantiam in se. et quasi in effectū ideo vo-
luit do. an. sed non est curandum de his verbis sed ca-
sus decidendus est scdm materiam subiectā Extra
gl. op. ptra tex. in eo qz pposit? sancti georgij voluit si-
te diffinitioni iudicium et ob hoc causa fuit ad papa-
romissa. nam iudicium redditur in inchoi vt in. ci.
et. c. intelleximus. de iudi. ergo no potuit declinare in
diciū istorum So. pcurariū procedit regulariter
f3 hic potuit declinare iudicium ex forma pmissionis
nam vt patuit in antiqua papa pmissit istis iudicibus
causam audiendam et decidendam si partibus placuit
si vero displiceret alteri ptiū tūc causam remitteret
instruata. Secūdo op. in eo qd opponatur defectus
ordinis ptra ppositum sancti georgij. nam qz fuisse
electus ad dignitatem inferiorem non erat necesse quod
esset in sacris f. satis est quod postea ad ordinē requi-
situm pmoveatur vt videt pbari in. c. cu in cunctis. i. s.
inferiora. s. eo. Itē idem iudicium est habendum in
dignitatibus inferioribus et in ecclesijs parochialibus
vt in. s. inferiora. pteal. et in. c. de multa. de pe-
ben. sed ad ecclesiā parochialem p pmoveat ille q non
est in sacris. vt in. c. h. d. in. vi. et in. c. si p d d d d.
d pben. co. li. g. et ad istas dignitates inferiores ptes
speciale videt in pponendo ad epatum vt salim debe-
at esse subdyconus tempore electionis vt in. c. a mul-
tis. de eta. et qual. ergo in dignitatibus inferioribus
debet sufficere minores ordines cu maior idoneitas re-
grat in pponendo ad epatum qz quo ad alias inferi-
ores dignitates So. ppter hoc et similia que allegat
possent sunt opi. in materia quidam vt d d d d d. et Jo-
dixerunt quod hodie non est opus vt pmoveas
ad istas dignitates inferiores sit in sacris. sed satis est
vt postqz pmoveatur ordinetur ad illum ordinem
quem dignitas illa requirit vt in. s. inferiora pteal-
et in. c. pteal. f. de eta. et qual. et dicunt quod iura
que habentur. lx. di. que videntur inuere contrarium
sunt hodie correctā et gloss. tenuerunt pcurariū opi-
dentes quod hodie etia pmoveas ad istas dignita-
tes inferiores et ecclesias parochiales d3 esse in sacris
per istum tex. et per. c. pteal. pal. nam ibi permittit
dispositiue vt quis in minoribus ordinibus possit
adipisci ecclesiā parochialem. scias ergo moero iure in
specto. Terciam opi. posuerunt Anno. et Compo.

De electione

distinguentes iter dignitate curata et non curata ut primo
cau debeat esse facta. et scdo non. et videtur Jo. an. magis
adherere huic opi. na impugnat ratione Jo. et Elin.
in eo quod ad istum tex. videbatur quod iste patiebatur defectum in
ordinibus. quod iste propositus erat laicus. na hoc non est verisimile
in Jo. an. cum est iste propositus sancti Georgii. naz dicit
patere in antiquo quod opponebatur quod iste propositus erat in mi-
noribus. remittit tamen ad non. in. c. unico. d. et a. et q. li. vi.
et ad. d. c. p. terea. do. an. p. cludendo ut asseruit ibi et in. c.
ex ore. d. his que si. a. ma. p. ca. distinguit quod aut digni-
tas est curata et eligendus debet esse in sacris ut h. ad. si non est
curata sed h. sacz ordine annexum est institutio dignitatis
si vero natus utroque parit tunc. pcedit alia opi. ut sufficiat
at quod sit in minoribus sed de ecclesijs prochiebus nihil dicit
neque alia iura adducit sed ideo aduertere latius na ista questio
potest discutere ut. s. dixi non solum in dignitatibus inferioribus
bus. sed etiam in curatis beneficijs na quo ad idoneitates
promouendorum ista equipant ut in. d. s. inferiora. v. vide
as d. h. i. glo. no. lx. di. c. ij. q. tandem pcludit quod in istis ec-
clesijs prochiebus. et in istis dignitatibus habentibus a
iure sacz ordine annexum sufficit quod tpe decessus quod sit in
minoribus et etate habilis ad recipiendum postea ordine re-
quisitum. sed in istis dignitatibus et personatibus que non repe-
riantur in iure certum habere ordine annexum nec sunt cura-
te ut est p. miceria? sacristia et siles. dicit scdm esse p. suctu
vini loci ad quam ordine debeat esse p. moueri. et non sin-
gulariter in h. ultimo ista glo. qz nescio alibi Jo. Cal.
lati plene hunc articulum exiit et Jo. an. posuit gl. in. c.
si. p. clerico. d. p. b. li. vi. et i. c. lx. canon. d. dec. li. vi. et ibi
loquens de promouendis ad ecclesias prochiebas dixit quod in
casibus iure non expressis promouendus debet esse in sacris p. c. p.
terea. pal. qd dicit se non aude corrigere nisi in casibus expressis
quod videtur esse in. c. ij. d. in. li. vi. q. pcedit per viam p. n. t. d. o.
et in. li. d. c. si. p. clerico. q. pcedit per viam im-
petratis in curia. sed Jo. cal. indistincte h. r. q. i. quoli-
bet modo p. n. d. d. i. s. q. p. mouendus sit in minoribus ordi-
nibus tamen respectu dignitatum inferiorum que ecclesiaz curata
runt. et hoc opi. mihi placet. primo arguendo per locum a spali
de epis. scdo. p. illu. s. inferiora. vbi rex. i. p. mouendus
solum requirit etate mores et sciam. in ordinibus vero solum
disponit ut recipiat post promotionem. tercio mouet quod
ille. s. q. p. at dignitates inferiores et ecclesias prochiebas
que ad idoneitate promouendorum ad illa. sed habemus hodie
clay quod exis in minoribus potest esse ecclesiaz prochiebalis ut in
iuribus pal. q. ad istas dignitates inferiores potest primo-
neri. non ob. motum Jo. an. naz si cum pcedit per viam exo-
dinaria puta per p. n. t. d. o. et institutione potest promoueri
exis in minoribus ut in. d. c. ij. q. fortius cum pcedit per
viam ordinaria vel iuridica ut est electio vel collatio p. te-
re. sic in impetratoe que est odiosa et restringibilis ut in. c.
quis. de p. b. li. vi. non ob. defectus sacri ordinis ergo
fortius non debet nocere cum pcedit per viam electiois vel collati-